
                                                                                                                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                                                 Comitato di Catania 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE  n° 56  del 28/09/2016           
Attivazione Corso Formazione Istruttori Full D 

 

 
 

VISTO lo Statuto dell‟Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell‟associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016  con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco 

Rocca determina d‟insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il 

Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania; 

 

CONSIDERATO che a norma del Regolamento dei Volontari della CRI (O.C. 3 dicembre 2012 n. 

567/12 ) la Croce Rossa Italiana “pianifica ed implementa attività e progetti di assistenza sanitaria 

e di tutela e promozione della salute, volti alla prevenzione ed alla riduzione della vulnerabilità 

individuale e della comunità, incoraggiando l’adozione di misure sociali e comportamentali che 

determinino un buono stato di salute”; 

 

CONSIDERATO che costituiscono attività quadro di quest‟Area la diffusione delle manovre 

salvavita; 

 

VISTA l‟ O.P. 0010 – 14 del 15/01/2014 con la quale è approvato il Regolamento Nazionale della 

Croce Rossa Italiana denominato “Progetto Manovre Salvavita in età adulta e pediatrica”; 

 

VISTA la necessità di pianificare un investimento sul FULL D al fine di rendere il Comitato di 

Catania autonomo sotto il profilo formativo e facilitare in tal modo l‟azione sul territorio; 

 

SENTITO il  Delegato alla Formazione che ne ha proposto l‟attivazione;  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINA 

 

 L‟attivazione di n. 1 Corso di Formazione per Istruttori Full D ; 

 Luogo di svolgimento: Comitato CRI Catania, via Etnea n.353 

 Data e orario di svolgimento: 01 ottobre 2016 (ore 08.00 – 19.00) e 02 ottobre 2016 (ore 

08.00 – 17.00) 

 Lo staff didattico del Corso è individuato nei seguenti volontari CRI: 

- Zomero Luca Formatore Nazionale – Direttore 

- Contini Amelia Formatore 

- Riso Maria Cristina Formatore 

- Guerrera Carmelo Formatore 

 

 L‟elenco dei partecipanti al Corso, in possesso dei requisiti previsti, è il seguente: 

- Basile Mara Gracy 

- Bonaccorso Giuseppe 

- Bonaventura Helena Anna 

- Capizzi Emanuele 

- Caponnetto Ascenzia Natascia 



- Carrera Stefania 

- D„Urso Federico 

- Dimaiuta Mariastella 

- Ferraro Gabriele Cristoforo 

- Grasso Angela 

- Lo Giudice Giovanni 

- Mangiagli Salvatore 

- Pianta Silvia 

- Romano Valeria 

- Vittorio Enza 
 

 La presente determinazione: 

- a norma dell‟articolo 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile; 

 

- a norma dell‟articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell‟apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 

 

                                                                                                                 Il Presidente  

                                                                                                          Comitato CRI Catania  

                                                                                                       Carmelo Stefano Principato 

                                                                                                                                                                                                                                     


